[image: image1.jpg]

ЖИЗДРИНСКОЕ

РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ

муниципального района

«Жиздринский район» Калужской области

РЕШЕНИЕ

от «19» октября 2023 г.                                                                        № 50

ОБ ИНДЕКСАЦИИ ОКЛАДОВ РАБОТНИКОВ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЖИЗДРИНСКИЙ РАЙОН»
В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 8 части 1 статьи 27 Устава муниципального района «Жиздринский район» Жиздринское Районное Собрание

РЕШИЛО:
1. Проиндексировать на 5,5 процентов размеры окладов работников централизованных бухгалтерий при отделе образования, отделе культуры и отделе финансов МР «Жиздринский район», установленные решением Жиздринского Районного Собрания от 31.05.2023 № 20 (приложение).

2. Установить, что при индексации размеров окладов работников, указанных в пунктах 1 - 3 настоящего Решения, их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

3. Настоящее Решение вступает в силу после его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2023 года.
Глава муниципального района
«Жиздринский район»                                                                 М.С. Куренкова
Приложение

к Решению Жиздринского
Районного Собрания

от 19 октября 2023 г. № 50
РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ
РАБОТНИКОВ ЦЕНТРАЛИЗОВАННЫХ БУХГАЛТЕРИЙ ПРИ ОТДЕЛЕ ОБРАЗОВАНИЯ, ОТДЕЛЕ КУЛЬТУРЫ И ОТДЕЛЕ ФИНАНСОВ МР «ЖИЗДРИНСКИЙ РАЙОН»

	Наименование должности
	Размер должностного оклада (руб.)

	Начальник отдела – главный бухгалтер
	11025

	Заместитель начальника отдела - заместитель главного бухгалтера
	10058

	Главный специалист – главный бухгалтер
	9888

	Ведущий специалист - заместитель главного бухгалтера
	8908

	Ведущий специалист-экономист
	8908

	Ведущий специалист 1 разряда - бухгалтер 1 разряда
	8281

	Специалист 1 разряда - бухгалтер 1 категории
	7915

	Специалист-бухгалтер
	7297